[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 22  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  22 декабря 2010 г.   №  196

р.п.Пышма

Об утверждении  изменений и дополнений  в Устав

Пышминского городского округа

        В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 19.06.2004 N 53-ФЗ, от 12.08.2004 N 99-ФЗ, от 28.12.2004 N 183-ФЗ, от 28.12.2004 N 186-ФЗ, от 29.12.2004 N 191-ФЗ, от 29.12.2004 N 199-ФЗ, от 30.12.2004 N 211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 N 34-ФЗ, от 29.06.2005 N 69-ФЗ, от 21.07.2005 N 93-ФЗ, от 21.07.2005 N 97-ФЗ, от 12.10.2005 N 129-ФЗ, от 27.12.2005 N 198-ФЗ, от 31.12.2005 N 199-ФЗ, от 31.12.2005 N 206-ФЗ, от 02.02.2006 N 19-ФЗ, от 15.02.2006 N 24-ФЗ, от 03.06.2006 N 73-ФЗ, от 18.07.2006 № 120-ФЗ, от 25.07.2006 № 128-ФЗ, от 27.07.2006 № 153-ФЗ, от 16.10.2006 № 160-ФЗ, от 01.12.2006  № 198-ФЗ, от 04.12.2006 № 201-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 02.03.2007 № 24-ФЗ, от 10.05.2007 № 69-ФЗ, от 15.06.2007 № 100-ФЗ, от 18.06.2007 № 101-ФЗ, от 21.07.2007  № 187-ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ, от 04.11.2007 № 253-ФЗ, от 08.11.2007 № 257-ФЗ, от 08.11.2007 № 260-ФЗ,  от 10.06.2008 № 77-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 25.11.2008 № 222-ФЗ, от 03.12.2008 № 246-ФЗ, от 25.12.2008 № 274-ФЗ, от 25.12.2008 № 281-ФЗ, от 07.05.2009 № 90-ФЗ, от 23.11.2009 № 261-ФЗ, от 28.11.2009 № 283-ФЗ, от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 05.04.2010 № 40-ФЗ, от 27.07.2010 № 191-ФЗ, от 27.07.2010 № 237-ФЗ, от 28.09.2010 № 243-ФЗ), в целях приведения Устава Пышминского городского округа в соответствие  с требованиями Федеральных законов от 27.07.2010 № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2010 № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием  Федерального закона «О теплоснабжении»», Бюджетного кодекса Российской Федерации

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Устав Пышминского городского округа, утвержденный Решением Пышминской районной Думы от 30 мая 2005 года № 31, с изменениями и дополнениями, внесенными Решениями Думы Пышминского городского округа от 17.11.2006 года № 156 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа», от 07.11.2007 года № 262 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав  Пышминского городского округа», от 24.12.2008 года № 413 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 22.04.2009 года № 21 «Об утверждении изменений и дополнений  в Устав Пышминского городского округа», от 28.10.2009 года № 62 «Об утверждении дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 11.02.2010 года № 89 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от  24.03.2010 года № 99 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа», от 23.06.2010 года № 124 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 25.08.2010 года № 133 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа»:

1.1.  в подпункте 7 пункта 6 статьи 29 слова «организует исполнение местного бюджета, является главным распорядителем средств местного бюджета,» исключить;

1.2. в подпункте 4.1. пункта 1 статьи 7 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций  коммунального комплекса производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

1.3. пункт 1 статьи 7  дополнить  подпунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2.) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.4. в подпункте 14 пункта 3 статьи 24 слова «тарифов на товары и услуги организаций  коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары  и услуги организаций коммунального комплекса производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

1.5. в подпункте 4 пункта 1 статьи 32  слова «тарифов на товары и услуги организаций  коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары  и услуги организаций коммунального комплекса производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить.
2. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Пышминские вести» после регистрации в Главном Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  опубликования  в газете «Пышминские вести».

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

______________     В.С. Клещев
	Глава
Пышминского городского округа

____________     И.А. Чернышев

_1293601630.bin